受吟脐腻拉液慈Ж蹬旗兽购

温政办机〔2015〕2 号

受吟脐腻拉液慈Ж蹬旗

凋萧蹬ㄖ受吟脐蚀浚呵篙勇胳鱼蜕

噬兴符婪笨鞭陕夷

各县（市、区）人民政府，市各有关单位：

为加快发展网络经济“一号新产业”，加强对网络经济强市

和国家电子商务示范城市创建的智力支持，根据国家八部委关于

创建国家电子商务示范城市的工作要求，经申报、考察、评审认

定，报市人民政府同意，现将温州市网络经济专家咨询委员会名

单及相关事项通知如下：

一、成员名单（排名不分先后）

（一）学术研究领域

 — 1 —

柴跃廷  清华大学教授、博士生导师、国家电子商务示范城

市创建工作专家咨询委员会专家组组长

郑勇军  浙江现代商贸发展研究院院长、浙江省政协经济委

员会副主任

肖  亮  浙江工商大学工商管理学院教授

叶修梓  温州大学网络经济研究院院长、教授

陈国浪  温州职业技术学院信息技术系副教授

汪  焰  浙江工贸学院经济与贸易学院院长、副教授

陈晓鸣  温州科技职业学院电子商务研究室主任、副教授

俞中坚  温州市决策咨询委员会信息化研究中心执行主任

（二）行政管理领域

李鸣涛  国家商务部电子商务专家组成员、国家电子商务研

究院常务副院长

万东辉  中国电子商务协会副秘书长

卢成南  浙江省商务厅电子商务处处长

陈福棣  浙江省电商促进会副会长兼秘书长

王振宇  鹿城区商务局政府高级雇员

（三）经营管理领域

沈  亚  唯品会联合创始人、董事长兼 CEO

林  奇  游族网络股份有限公司董事长兼 CEO

谢树济 浙江神洲酷奇科技发展有限公司董事长

林祖瑜  广东中百电子科技股份有限公司董事长

 — 2 —

方  毅  杭州每日科技有限公司董事长兼总经理

娄韶山  浙江绿森数码科技有限公司董事长

金欧阳  温州国技互联信息技术有限公司董事长

虞文品  兴乐集团有限公司董事长兼总裁

林胜建  温州金州电子商务产业园有限公司总经理

汪建斌  浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司副总裁

二、主要职责

1.对全市网络经济发展战略、政策、规划等提出意见与建议；

2.对全市网络经济发展重大课题进行研究、论证及提出对

策；

3.参与全市网络经济有关项目（工程）的论证、评审、技术

鉴定和咨询服务等工作；

4.开展与网络经济相关的研讨会、报告会、专题讲座等学术

交流活动；

5.研究提出全市网络经济方面的技术规范和标准等；

6.协助市网络经济工作领导小组和有关主管部门完成其他

有关工作。

温州市人民政府办公室

                                2015年 3月 9日

 — 3 —

抄送：市委、市人大常委会、市政协办公室。

温州市人民政府办公室                     2015 年 3 月 9 日印发

 — 4 —